
Uchwała  Nr  XVII/126/ 12 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia   26 września  2012r. 

 

w sprawie określenia zasad i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu i informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Na podstawie art.  12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                                                  

oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.   o finansach publicznych (Dz. U. Nr  157 poz. 

1240 ze zm.)   uchwala się co następuje: 

                                                               §  1. 

Określa się zakres i formę informacji za okres  I półrocza o: 

1. przebiegu wykonania budżetu powiatu; 

2. kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć. 

 

                                                §  2. 

 

1.  Informację, o której mowa   w §  1 ust. 1 pkt 1, przedstawia się w formie tabelarycznej i opisowej. 

2.  Część tabelaryczna informacji powinna zawierać: 

     a) zestawienie dochodów budżetu – plan i wykonanie według działów , rozdziałów  i paragrafów,  

         ze wskazaniem wskaźnika  procentowego wykonania  w stosunku do planu; 

    b) zestawienie wydatków budżetu – plan i wykonanie  według działów, rozdziałów i paragrafów,     

        ze wskazaniem  wskaźnika procentowego  wykonania planu. 

3.Część  opisowa informacji powinna zawierać: 

    a) omówienie poziomu realizacji planu dochodów i wydatków budżetowych  w stosunku do upływu   

        czasu; 

    b) realizację wydatków budżetowych na wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń, 

   c) wydatków  na obsługę długu, 

   d) rozdysponowania rezerw celowych, 



e) wydatków majątkowych  jednorocznych, 

f)  wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami, 

g) wydatków  związanych z realizacją zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej, 

h)  wydatków  na programy i projekty, 

i) dotacji   udzielanych z budżetu Powiatu, 

 j) przychodów i rozchodów budżetu , 

k)  omówienie  upoważnień,  

l)  omówienie stanu  zaległości ze  wskazaniem  działań , jakie zostały podjęte w celu 

wyegzekwowania zaległości; 

m)  omówienie  należności  i zobowiązań  budżetu. 

                           

                                                                           §  3. 

 

1. Informacja o której mowa w §  1 ust. 1 pkt 2, powinna zawierać: 

a) Informację opisową o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej                                             

  na lata 2011 – 2022   w tym; 

- zmiany wprowadzone w I półroczu  w dochodach, wydatkach, przychodach i 

rozchodach  oraz jakie czynniki miały na to wpływ, 

- informacja  o realizacji przedsięwzięć  oraz umów wieloletnich  zawartych w WPI. 

 

b)Wieloletnią Prognozę Finansową w ujęciu tabelarycznym, zgodnym z uchwałą Rady     

Powiatu   …….  Nr ….   z dnia …    w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy  Finansowej na 

lata  2011 – 2022, uwzględniającą: 

-  wykonanie budżetu Powiatu Nowotomyskiego w układzie WPF z uwzględnieniem 

wskaźnika zadłużenia i kwoty długu, 

-  Informację o kształtowaniu się WPF, 

- informację o realizacji przedsięwzięć   WPI, 

- wykaz przedsięwzięć  

- zbiorczo przedsięwzięcia    w tym: 



   a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (razem), 

    b) programy, projekty  lub zadania związane z  umowami  partnerstwa publiczno 

prywatnego (razem), 

    c) programy projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit. a i b (razem).    

               - umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla        

zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym    

niż rok. 

- gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego (razem). 

 

                                                                     § 4. 

   

Traci moc uchwała  Nr VIII/70/11  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia  21 września    2011r.                

w sprawie określenia zakresu i formy informacji  o przebiegu wykonania  budżetu Powiatu  

Nowotomyskiego za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego  Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu . 

   

                                                                     §  5. 

 

Wykonanie uchwały  powierza się Zarządowi Powiatu  Nowotomyskiego. 

 

                                                                     §  6. 

   

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr   XVII/126/12 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia   26  września  2012. 

 

 

w sprawie określenia zakresu  i formy  informacji o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

 

               Art. 266  ust. 2  ustawy o finansach publicznych  nakłada na Radę obowiązek  

określenia zakresu i formy informacji  o przebiegu wykonania budżetu    jednostki 

samorządu terytorialnego;  o kształtowaniu się wieloletniej  prognozy finansowej,             

w tym o przebiegu  realizacji  przedsięwzięć , o których mowa w art. 226 ust. 3  oraz  

dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego. 

  

                    Wykonując dyspozycję art. 266 ust. 2 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009r.                  

o finansach publicznych  Rada Powiatu  postanawia jak w uchwale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


